
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 231 del 27/06/2018

SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO

DETERMINAZIONE N. 37 DEL 27/06/2018

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 04 MARZO 2018. LIQUIDAZIONE DEI 
COMPENSI AL PERSONALE COMUNALE PER LAVORO STRAORDINARIO

L'anno duemiladiciotto il giorno ventisette del mese di Giugno

Premesso che con decreto del Sindaco prot. n. 11546 del 29.11.2017 è stata attribuita al sottoscritto 
la responsabilità del Settore Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta;

Visto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle 
Elezioni Politiche che hanno avuto luogo il giorno 04/03/2018, il personale dipendente è stato 
autorizzato ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente dalla data di pubblicazione dei 
decreti di convocazione dei comizi al quinto giorno successivo a quello della consultazione 
elettorale;

Richiamata la determinazione nr. 1 del 22/01/2018, con la quale veniva costituito l'ufficio 
Elettorale in occasione dello svolgimento delle consultazioni del 04/03/2018 e preventivamente 
autorizzato il lavoro straordinario da prestarsi per gli adempimenti concernenti le operazioni 
elettorali da parte del personale dipendente del Comune;

Visto il resoconto, dal quale risultano le ore di lavoro straordinario effettuato dal personale 
dipendente durante il periodo autorizzato, ai sensi dell'art. 15 D.L. n.83/1993, convertito, con 



modificazioni, dalla L. 68/1993, disposta dall'art. 1 comma 400 lettera d) numero 2 L.147/2013;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione dei compensi per lavoro straordinario per le ore 
effettivamente eseguite;

Accertata la propria competenza in merito all'adozione del presente atto;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

Di liquidare i compensi per lavoro straordinario per gli adempimenti concernenti le operazioni in 
occasione delle elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 04 
marzo 2018 da parte del personale adibito all'Ufficio Elettorale del Comune, come risulta dal 
prospetto Allegato 1) di cui omessa pubblicità ai sensi del decreto 196/2003, che ne forma parte 
integrale ad ogni effetto di legge;

 Di imputare la spesa nell'ammontare lordo di €  2.000,73, oltre oneri riflessi ex lege, al capitolo 
40000.05, codice 99.01-7.02 del bilancio di previsione 2018/2020 così come segue:

 Per € 1.510,49 “ Straordinario elettorale”

 Per € 128,39 “IRAP”

 Per € 361,85 “ Oneri previdenziali”
Di trasmettere all'Ufficio Finanziario in copia alla presente il provvedimento di liquidazione, che 
trova copertura sul cap. 40000.05, codice 99.01-7.02 del bilancio di previsione 2018/2020;

Che la presente determinazione viene pubblicata, nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), per rimanervi per 15 
giorni consecutivi.

Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 27/06/2018  FELICIA SATURNO



Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 27/06/2018  FELICIA SATURNO

Il Responsabile del Servizio
FARACCHIO FRANCESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 27/06/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA


